

Nr 452

Av herr **Hermansson m. fl.**, om höjning av det allmänna barnbidraget.

(Lika lydande med motion nr 788 i Första kammaren)

Frågan om att återställa de allmänna barnbidragens realvärde har under de senaste årens riksdagar varit uppe till diskussion. Vid förra årets riksdag yrkades i vpk-motionerna nr I: 280 och II: 345 en höjning med 100 kronor per år och dessutom att barnbidraget skulle göras värdebeständigt.

I andra lagutskottets utlåtande nr 40 med anledning av denna motion lämnas besked om att familjepolitiska kommittén vid sitt fortsatta arbete kommer att behandla frågan om de allmänna barnbidragens värdebeständighet. Vi ser positivt på detta besked.

Beträffande en allmän höjning av det utgående beloppet för barnbidragen ansåg emellertid utskottet att man delade föredragandens åsikt om att en höjning av dessa skulle begränsa möjligheterna att ge ett kraftigt stöd åt de grupper där stödbehovet är störst. Här åsyftas beslutet om att införa bostadstillägg för barnfamiljerna i stället för de tidigare gällande familjebostadsbidragen.

Det finns starka skäl för denna ändrade stödform som hjälp för barnfamiljerna att klara de höga hyreskostnaderna, även om vi anser att gränsen för reduktion av denna bidragsform sattes alldeles för lågt, nämligen redan vid en inkomst av 16 000 kronor per år. Vi har i annan motion i år yrkat på ändring härvidlag.

Men för de familjer som antingen icke kommer i åtnjutande av bostadstillägget eller de som erhåller ett mycket litet sådant bidrag kvarstår som samhällets barnstöd endast det allmänna barnbidraget. Även för de barnfamiljer vilka åtnjuter bostadstillägg kvarstår behovet av ett stöd i barnbidragets form avseende *andra* barnkostnader än bostaden. Det är givetvis angeläget att realvärdet av detta bibehålles. En uppräknings av barnbidraget är sålunda även befogad för denna kategori.

Från rättvisesynpunkt får detta samhällliga barnstöd icke urholkas på sätt som har skett, och andra lagutskottet säger också i ovan refererade utskottsutlåtande nr 40 år 1968 följande: »Det kan visserligen finnas skäl för en uppräknings av barnbidraget såväl på grund av ökade levnadskostnader som med hänsyn till intresset att bereda alla barnfamiljer del i den allmänna standardstegringen.» I detta instämmer vi helt och anser att man från och

med den 1 juli i år måste vidtaga en höjning av det allmänna barnbidraget.

En höjning med 100 kronor, d. v. s. från 900 till 1 000 kronor per år och barn, är helt rimlig i avvaktan på familjepolitiska kommitténs förslag om värdebeständighet också för barnbidraget. En sådan höjning skulle i merkostnad belöpa sig till ca 175 000 000 per år.

I särskild motion göres hemställan om höjning av anslaget till allmänna barnbidrag.

Med hänvisning till vad vi ovan anförte föreslås,

att riksdagen beslutar höja det allmänna barnbidraget från och med den 1 juli 1969 till 1 000 kronor per år och barn.

Stockholm i januari 1969

C.-H. Hermansson (vpk) Gunvor Ryding (vpk) Eivor Marklund (vpk)
